
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

                                                       QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định hỗ trợ sáng tạo phổ biến 

tác phẩm, công trình văn học, nghiên cứu về Quảng Nam năm 2023       
         

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 20/7/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần 
thứ tư, khóa XXII về phát triển sự nghiệp văn hóa, thể dục thể thao tỉnh Quảng 
Nam giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Chương trình hành động số 20-CTr/TU ngày 31/10/2008 của Tỉnh 
ủy thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 16/6/2008 của Bộ Chính trị về tiếp tục 
xây dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới;

Căn cứ Quyết định số 1297/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 của UBND tỉnh ban 
hành Quy định về chính sách hỗ trợ sáng tạo, phổ biến tác phẩm, công trình văn 
học, nghiên cứu về Quảng Nam giai đoạn 2017 - 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
124/TTr-SVHTTDL ngày 30/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hỗ trợ sáng tạo phổ biến tác phẩm, 

công trình văn học, nghiên cứu về Quảng Nam năm 2023, gồm các Ông (Bà) có 
tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng
Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
II. Phó Chủ tịch Hội đồng
Ông Nguyễn Thanh Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
III. Các Ủy viên
1. Mời ông Trần Khắc Thắng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
2. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
3. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch;



4. Ông Phan Chín, Phó Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;                      
5. Ông Trần Văn Dũng, Phó Trưởng phòng Phụ trách Phòng Quản lý Văn 

hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
6. Bà Võ Thị Thanh Vân, Phó Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch;
7. Bà Bùi Thị Thanh Minh, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, thư ký Hội đồng.
Điều 2. Hội đồng thẩm định tác phẩm, công trình văn học nghệ thuật nghiên 

cứu về Quảng Nam năm 2023 có trách nhiệm đánh giá nội dung, giá trị nghệ thuật 
các tác phẩm đăng ký hỗ trợ, tổng hợp kết quả, đề xuất mức hỗ trợ cho từng tác 
phẩm theo đúng quy định tại Quyết định số 1297/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 của 
UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở VHTTDL, Sở Tài chính;
- Hội VHNT tỉnh;
- CPVP;                 
- Lưu: VT, KGVX (H).

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


